日程番号 議案番号 件　　　　　名 審議結果

1 会議録署名委員の指名（　石上　委員） 承認

2 教育長報告 承認

3 議案第1号
北広島市教育振興基本計画・推進計画（令和５年度～
７年度）の策定について

原案可決

議案第2号 北広島市学校ＩＣＴ活用推進計画の一部改訂について 原案可決

議案第3号 北広島市学校教育情報化推進計画の一部改訂について 原案可決

議案第4号 北広島市総合体育館の管理委任について 原案可決

議案第5号
北広島市教育委員会の所管に係る北広島市個人情報の
保護に関する法律施行条例施行規則の制定について

原案可決

議案第6号
北広島市教育委員会会議規則の一部を改正する規則に
ついて

原案可決

議案第7号
北広島市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する
規則について

原案可決

議案第8号
北広島市教職員住宅管理規則の一部を改正する規則に
ついて

原案可決

議案第9号
北広島市立学校管理規則の一部を改正する規則につい
て

原案可決

議案第10号 北広島市学校評議員運営規程を廃止する訓令について 原案可決

議案第11号
北広島市学校関係者評価委員会開催要綱及び北広島市
学校評議員等運営委員会交付金交付要綱を廃止する要
綱について

原案可決

議案第12号
北広島市帰国・外国人児童生徒教育支援事業実施要綱
の制定について

原案可決

議案第13号
きたひろしま３０㎞ロードレース実行委員会補助金交
付要綱の一部を改正する要綱について

原案可決

令和4年第４回北広島市教育委員会会議結果表
開議：　令和5年3月22日（水）15時00分

　開会宣言

009529
テキストボックス
5

議案第14号
令和５年４月１日付け北広島市教育委員会事務局職員
の人事異動について

原案可決

議案第15号 指導主事の任命について 原案可決

議案第16号
令和５年４月１日付け教職員の人事異動に関する内申
について

原案可決

議案第17号 教職員の任用に関する内申について 原案可決

議案第18号 北広島市文化財保護審議会委員の委嘱について 原案可決

議案第19号 就学援助に係る認定について 原案可決

4 その他 次回会議日程について

○本会議の出席者
田教育長

教育委員：
事 務 局 ：

記 録 員：
○欠席者
○傍聴者

　閉会宣言

岡学校給食センター長、伊達参事
澤井教育支援課長、渡辺社会教育課長、渡邉エコミュージアムセンター長、

成田委員、石上委員、髙山委員、宮北委員
吉田教育部長、後藤教育部理事、下野教育総務課長、花田学校教育課長

田中教育総務課主任
笹森文化課長
なし